Maqashid al-Shari'ah merupakan konsep fundamental dalam epistemologi hukum

Islam yang berfungsi sebagai kerangka meta-yuridis untuk memahami tujuan substantif di

balik setiap ketentuan syariah. Konsep ini pertama kali diartikulasikan secara sistematis oleh

Imam al-Ghazali (w. 505 H/1111 M) dan kemudian dikembangkan secara komprehensif oleh

Imam al-Shatibi (w. 790 H/1388 M) dalam karyanya al-Muwafaqat.9 Dalam perkembangan

kontemporer, Jasser Auda merevitalisasi konsep ini dengan pendekatan sistem (systems

approach), mendefinisikan Maqashid al-Shari'ah sebagai:

"Maqasid al-shariah are the objectives/purposes/intents/ends/principles behind Islamic

rulings.